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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992161892001 

RAZON SOCIAL: —CRISPOLTI S.A 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2006 (mm/yyyy) 

  

DESCRIPCION VALOR 

| 
(S) USTITUTIVA/ (O) RIGINAL roo neo omo ORIGINAL | 

AO 2006 | 

RO 0992161892001 

Razón Social TNT CRISPOLTI S.A 
EXPEDIENTE — 2-2 mm 101434 

Caja Danos oo 2,867.53 | 

Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado “=== =—oooo- 3,158.13 | 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE A 6,025.66 

TOTAL DEL ACTIVO A A 6,025.66 

Cuentas y doc. por pagar proveedores locales ===. 3,196.35 

Obligaciones con la Administración Tributaria ———"———""=—-————------ 231.46 

Obligaciones participaciones trabajadores por pagar del ejercicio —---==-=- 520.99 | 

TOTAL PASIVOS CORRIENTE A A A 3,948.80 | 

TOTAL DEL PASIVO (439 HIGH A TIRABA 3,948.80  : 

Capital SUScrito 0 asignado 800.00 | 

Reservas llegada 172.73 

Utilidad no distribuída ejercicios anteriores —"——————- 518.23 | 

Utilidad del ejercicio (Después de participaciones e impuestos) —---=-=="--- 585.90 | 

TOTAL PATRIMONIO NETO A 2,076.86 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) 6,025.66 | 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% — "==" none 4,500.00 | 

Ventas netas locales gravadas con tarifa cero. ——-— 9,891.72 | 

OD(IAS HeNntas 77.02 

TOTAL INGRESOS A A 14,468.74 | 

Sueldos, salarios y demás remuneraciones — TT 9,779.22 | 

Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva) ===" ==“"====-=-- 1,536.59 | 

Beneficios sociales e indemnizaciones “no 1,151.00 | 

Intereses y comisiones bancarias locales ===“ 55.00 | 

Otros gastos locales 925.35 | 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (74977104 TBD) 13,447.16 

Utilidad del ejercicio === on oonrornon nono 1,021.58 | 
(-) 15% Participación trabajadores RR 153.34 | 

(+) Gastos no deducibles en el país ——-—-—--———“ TI 0.70 

Utilidad Gravable 868.94 ' 

Saldo utilidad gravable === nro ono ono ono 868.94 | 
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO === 217.24 

(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal — -=-=====-- 161.92 | 

Saldo Impuesto a la Renta a Pagar TT OTTT oo 55.32 | 
TOTAL IMPUESTO A PAGAR (BI9IRQOA) 55.32 

INTERES POR MORA A 1.00 

MULTAS A 3.32 | 

TOTAL PAGADO (DO02HGOQIEDOA) 59.64 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL —==“=“====——T= ooo 0911972370 | 
RUC CONTADOR 1714318555001 

Cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago ===“ 59.64



Pagina 2 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

  

RUC: 0992161892001 

RAZON SOCIAL: —CRISPOLTI S.A 

IMPUESTO: FORMULARIO 101 .- Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2006 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESBRIPOON VALOR 

930 FORMA DE PAGO Convenio De Debito 

BANCO A A BANCO DE GUAYAQUIL 

I 

I 

| 
| 931 

1 

| 
p 
; 

| | 

  

  
  

Firma Representante Legal 

! C.1. 0911972370 

Firma Contador (a) 

C.I. 1714318555001 
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[OÍ/N 334 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO DE PAGO 

Identificación de pago Convenio de Debito 
RUC 0992161892001 
CEP*(Número de Serie) 870129648358 
Código Impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social CRISPOLTI S.A. 
Periodo Fiscal 2006 
Fecha de Declaración 04/05/2007 
Hora de Declaración 10:07:37 AM 
Fecha de Vencimiento 26/04/2007 
Fecha Máxima de Pago 04/05/2007 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 55.32 
Intereses por mora $ 1.00 
Multas $ 3.32 
Tota! a Pagar $ 59.64 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 59.64 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $ 0.00 

Le recordamos que el valor de US $ 59.64 , será debitado el 04/05/2007 , de su cuenta 981115-0 , del Banco BANCO DE 
GUAYAQUIL S.A.       

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComprobante.jspa?num=870... 04/05/2005 

  A



CRISPOLTI S.A. 

BALANCE DE PERDIDAS Y GANANCIAS (2) 

MONEDA NACIONAL CO_BAL_PG_SAL_NAC 

Procesado: 03/05/2007 

Hora: 16:11:19 

AL: 31/12/2006 

Páginas: 1/1 
  

      

INGRESOS 

Cuenta Nombre Saldo Actual Saldo Acumulado 

8 INGRESOS - EGRESOS OPERACIONALES 0.23 14,378.04 
8.1 INGRESOS OPERACIONALES 0.23 14,468.74 
8.1.1 INGRESOS POR SERVICIOS 0.23 14,468.74 
8.1.1.01 SERVICIOS PRESTADOS 0.00 14,391.72 

8.1.1.01.01 SERVICIOS PRESTADOS DE PERSONAL 0.00 4,391.72 
8.1.1.01.01.001 SERVICIOS DE PERSONAL 0.00 14,391.72 
8.1.1,.04 OTROS INGRESOS OPERACIONALES 0.23 77.02 
8.1.1.04.01 OTROS INGRESOS 0.23 77.02 

8.1.1.04,01.002 OTROS INGRESOS VARIOS 0.23 77.02 

8.2 EGRESOS OPERACIONALES 0.00 -90.70 
8.2.0 EGRESOS OPERACIONALES 0.00 -90.70 

3.2.0,04 OTROS EGRESOS OPERACIONALES 0.00 -90.70 

8.2.0.04.01 OTROS EGRESOS 0.00 aso 
8.2.0,04.01.003 MULTAS E INTERESES PAGO IMP.FISCALES 0.00 -0.70 
8.2.0.04.01.004 OTROS EGRESOS VARIOS 0.00 l -35.00 

TOTAL DE INGRESOS 0.23 14,378.04 

GASTOS 

Cuenta Nombre Saldo Actual Salido Acumulado 

7 GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 0.00 -13,356.46 
7.1 ADMINISTRACION 0.00 -12,466.81 
7.1.0 GERENCIA GENERAL 0.00 -12,466.81 

7.1.0.01 MANO DE OBRA 0.00 -12,466.81 
72 RECURSOS HUMANOS 0,00 -889.65 

7.2.0 RECURSOS HUMANOS 0.00 -889.65 

7.2.0.04 GASTOS GENERALES 0.00 -889.65 
7.2.0.04.03 IMPUESTOS CONTRIB. Y OTROS 0.00 -889.65 
7.2.0.04.03.003 OTRAS GASTOS GENERALES 0.00 -889.65 

TOTAL DE GASTOS 0.00 13,356.46 

TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS 0.23 1,021.58 

  

 



CO_BALANCE_C 

CRISPOLTI S.A. 

BALANCE DE COMPROBACION 

Procesado: 03/05/2007 

Hora: 16:12:13 

ACTIVOS 

Cuenta Nombre 

1 ACTIVOS 
1.1 ACTIVO CORRIENTE 
1.1.1 EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS 
1.1.1.01 CAJA 
1.1.1.01.01 CAJA GENERAL 

1.1.1.01.01.001 CAJA GENERAL 
1.1.1.02 BANCOS 
1.1,1.02.01 CUENTAS CORRIENTES 

1.1.1.02.01.001 BCO.DE GUAYAQUIL CTA. 009811150 
1.1.3 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 
1.1.3.04 CUENTAS POR COBRAR 

1.1.3.04,09 IMPUESTOS 

1.1.3.04.09.002 RETENCIONES EN LA FUENTE 
1.1.3.04.16 COMPANIAS RELACIONADAS 

1.1.3.04.16.013 AGUAS DE LA SUERRA SERRASA S.A. 

1.1.3.04.16.014 SETOTIP S.A. 

1.1.3.04.16.015 MACBRESA S.A. 
1.1.3.04.16.016 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 

PASIVOS 

Cuenta Nombre 

2 PASIVOS 
2.1 PASIVO CORRIENTE 

2.1.2 CUENTAS POR PAGAR 

2.1.2.04 COMPANIAS RELACIONADAS 

2.1.2.04.01 CTAS.POR PAGAR PERSON.CRISPOLTI 

2.1.2.04.01.099 VARIAS CTAS. POR PAGAR CRISPOLTI 

2.1.2.04.02 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 

2.1.2.04.02.001 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 

2.1.2.05 IMPUESTOS Y CONTRIB. POR PAGAR 

2.1.2.05.01 IMPUESTOS Y CONTRIB. POR PAGAR 

2.1.2.05.01.002 

2.1.2.05.01.020 

2.1.2.05.01.021 

2.1.2.06 

2.1.2.06.01 

2.1.2.06.01.001 

2.1.2.06.01.002 

2.1.2.06.01.003 

2.1.2.06.01.004 

2.1.2.06.01.005 

2.1.2.06.01.007 

2.1.2.06.01.011 

2.1.2.06.01.099 

2.1.7 

2.1.7.03 

2.1.7.03.01 

2.1.7.03.01.011 

PATRIMONIO 

¡V.A. 12% VENTAS 

IMP.RENTA EN RELACION DEPENDENCIA 

IMPUESTO A LA RENTA ANUAL 

CTA.POR PAG.PROVEED.SERVICIOS 

CTA.POR PAG.PROVEED.SERVICIOS 

CRISPOLTI IESS AP. PERSONAL 

CRISPOLTIIESS AP. PATRONAL 

CRISPOLTI DECIMO TERCERO 

CRISPOLTI DECIMO CUARTO 

CRISPOLTI NOMINA POR PAGAR 

CRISPOLTI IMP.RENTA POR PAGAR 

CRISPOLTI FONDOS DE RESERVA 

CRISPOLTI OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

PASIVOS ACUMULADOS 

GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 

BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 

15 % PARTICIPACION TRABAJADORES 

MONEDA NACIONAL 

Saldo inicial 
3,670.30980 

3,670.30980 

2,090.14000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

2,090.14000 

2,090.14000 

2,090.14000 

1,580.16980 

1,580.16980 

0.00000 

0.00000 

1,580.16980 

596.17000 

336.00000 

336.00000 

311.99980 

Saldo Inicial 

-2,244.45980 

-2,244.45980 

-1,876.80980 

-1,718.16000 

0.00000 

0.00000 

-1,718.16000 

-1,718.16000 

-158.65000 

-158.65000 

-48.00000 

-84.52000 

-26.13000 

0.00020 

0.00020 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00020 

-367.65000 

-367.65000 

-367.65000 

-367.65000 

Desde: 01/01/2006 Hasta: 

Página: 

Movimientos 

Debitos 

308,005.00000 

308,005.00000 

165,238.54000 

138,341.51000 

138,341.51000 

138,341.51000 

26,897.03000 

26,897.03000 

26,897.03000 

142,766.46000 

142,766.46000 

161.92000 

161.92000 

142,604.54000 

23,199.52000 

34,681.62000 

3,685,30000 

81,038.10000 

Créditos 

305,649.65000 

305,649.65000 

164,461.15000 

137 812.53000 

137,812.53000 

137,812.53000 

26,648.62000 

26,648.62000 

26,648.62000 

141,188.50000 

141,188.50000 

161.92000 

161.92000 

141,026.58000 

23,795.69000 

31,864.49000 

4,021.30000 

81,345.10000 

Movimientos 

Debitos Créditos 

117,689.13000 119,393.47000 

117,689.13000 119,393.47000 
117,689.13000 119,240.13000 

0.00000 938.50000 

0.00000 938.50000 
0.00000 938.50000 
0.00000 0.00000 
0.00000 0.00000 

1,702.72000 1,775.53000 
1,702.72000 1,775.53000 

579.57000 622.80000 

935.10000 935.50000 
188.05000 217.23000 

115,986.41000 116,526.10000 
115,986.41000 116,526.10000 

878.96000 878.96000 

1,075.62000 1,075.62000 
737.66000 737.66000 
200.84000 200.84000 

8,821.54000 8,821.54000 
0.00000 78.72000 

0.00000 460.97000 

104,271.79000 104,271.79000 

0.00000 153.34000 

0.00000 153.34000 

0.00000 153.34000 

0.00000 153.34000 

Movimientos 

  

e 

31/12/2006 

1/3 

Saldo Final 

5,025.65980 

6,025.65980 

2,867.53000 

528.98000 

528.98000 

528.98000 

2,338.55000 

2,338.55000 

2,338.55000 

3,158.12980 

3,158.12980 

0.00000 

0.00000 

3,158.12980 

0.00000 

3,153.13000 

0.00000 

4.99980 

Saldo Final 

-3,948.79980 

-3,948.79980 

-3,427.80980 

-2,656.66000 

-938.50000 

-938.50000 

-1,718.16000 

-1,718.16000 

-231.46000 

-231.46000 

-91.23000 

-84.92000 

-55.31000 

-539.68980 

-539.68980 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

-78.72000 

-460.97000 

0.00020 

-520.99000 

-520.99000 

-520.99000 

-520.99000
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CRISPOLTI S.A. í 

BALANCE DE COMPROBACION 
CO_BALANCE_C 

Procesado: 03/05/2007 MONEDA NACIONAL Desde: 01/01/2006 Hasta: 31/12/2006 
Hora: 16:12:13 Página: 213 

PATRIMONIO 

Cuenta Nombre Saldo Inicial Debitos Créditos Saldo Final 

3 PATRIMONIO -1,425.84000 0.00000 651.00000 -2,076.84000 
3.1 CAPITAL SOCIAL Y RESERVAS -1,425.84000 0.00000 651.00000 -2,076.84000 
3.1.1 CAPITAL SOCIAL -800,00000 0.00000 0.00000 -800.00000 
3.1.1.01 CAPITAL SOCIAL -800.00000 0.00000 0.00000 -800.00000 
3.1.1.01.01 CAPITAL SOCIAL -800.00000 0.00000 0.00000 -800.00000 
3.1.1.01.01.001 CAPITAL SOCIAL -800.00000 0.00000 0.00000 -800.00000 
3.1.2 RESERVAS -107.63000 0.00000 65.10000 -172.73000 
3.1.2.01 RESERVAS -107.63000 0.00000 65.10000 -172.73000 
3.1.2.01.01 RESERVAS -107.63000 0.00000 65.10000 -172.73000 
3.1.2.01.01.001 RESERVAS LEGALES -107.63000 0.00000 65.10000 -172.73000 

3.1.6 PERDIDAS Y GANANCIAS -518.21000 0.00000 585.90000 -1,104.11000 
3.1.6.01 PERDIDAS Y GANANCIAS -518.21000 0.00000 585.90000 +1,104.11000 

3.1.6.01.01 PERDIDAS Y GANANCIAS -518.21000 0.00000 585.90000 -1,104.11000 
3.1.6.01.01.002 PERDIDAS Y GANANCIAS EJERC. ANTERIORES -518.21000 0.00000 585.90000 -1,104.11000 

INGRESOS Movimientos 

Cuenta Nombre Saldo Inicial Debitos Créditos Saldo Final 

8 INGRESOS - EGRESOS OPERACIONALES 0.00000 14,559.58000 14,559.58000 0.00000 

8.1 INGRESOS OPERACIONALES 0.00000 14,468.88000 14,468.88000 0.00000 
8.1.1 INGRESOS POR SERVICIOS 0.00000 14,468.88000 14,468.88000 0.00000 

8.1.1.01 SERVICIOS PRESTADOS 0.00000 14,391.72000 14,391.72000 0,00000 
8.1.1.01.01 SERVICIOS PRESTADOS DE PERSONAL 0.00000 14,391.72000 14,391.72000 0.00000 

8.1.1.01.01.001 SERVICIOS DE PERSONAL 0.00000 14,391.72000 14,391.72000 0.00000 
8.1.1.04 OTROS INGRESOS OPERACIONALES 0.00000 77.16000 77.16000 0.00000 
8.1.1.04.01 OTROS INGRESOS 0.00000 77.16000 77.16000 0.00000 
8.1.1.04.01.002 OTROS INGRESOS VARIOS 0.00000 77.18000 77.16000 0.00000 

8.2 EGRESOS OPERACIONALES 0.00000 90.70000 90.70000 0.00000 
8.2.0 EGRESOS OPERACIONALES 0.00000 90.70000 90.70000 0.00000 
8.2.0.04 OTROS EGRESOS OPERACIONALES 0.00000 90.70000 90.70000 0.00000 
8.2.0.04.01 OTROS EGRESOS 0.00000 35.70000 35.70000 0.00000 
8.2.0.04.01.003 MULTAS E INTERESES PAGO IMP.FISCALES 0.00000 0.700007 0.70000 0.00000 
8.2.0.04.01.004 OTROS EGRESOS VARIOS 0.00000 35.00000 35.00000 0.00000 

8.2.0.04.02 INT.BANCOS Y FINANCIERAS 0.00000 55.00000 55.00000 0.00000 
8.2.0.04.02.001 INT.Y COMISIONES BCO GUAYAQUIL 0.00000 55.00000 55.00000 0.00000 

GASTOS Movimientos 

Cuenta Nombre Saldo Inicial Debitos Créditos Saldo Final 

7 GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 0.00000 13,362.46000 13,362.46000 0.00000 

7.1 ADMINISTRACION 0.00000 12,466.81000 12,466.81000 0.00000 

7.1.0 GERENCIA GENERAL 0.00000 12,466.81000 12,466.81000 0.00000 

7.1.0.01 MANO DE OBRA 0.00000 12,466.81000 2,466.81000 0.00000 

7.1.0.01.01 SUELDOS Y SALARIOS 0.00000 9,779.22000 e 9,779.220004 0.00000 
7.1.0.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS 0.00000 8,812.50000 8,812.50000 0.00000 

7.1.0.01.01.002 OTRAS REMUNERACIONES 0.00000 968.72000 966.72000 0.00000 

7.1.0.01.02 BENEFICIOS SOCIALES 0.00000 2,687.59000 2,687.59000 0.00000 
7.1.0.01.02.001 DECIMO TERCER SUELDO 0.00000 737.66000 vr 737.66000 0.00000 
7.1.0.01.02.002 DECIMO CUARTO SUELDO 0.00000 200.84000 y200.84000 0.00000 

7.1.0.01.02.004 VACACIONES 0.00000 212.50000 y212.50000 0.00000 

7.1.0.01.02,005 APORTE PATRONAL 0.00000 1,075.62000 1,075.62000 Y” 0.00000 

 



CO BALANCE € 

Procesado: 03/05/2007 

Hora: 16:12:13 

GASTOS 

Cuenta Nombre 

7.1.0.01.02.006 FONDOS DE RESERVA 

72 RECURSOS HUMANOS 
7.2.0 RECURSOS HUMANOS 

7.2.0.04 GASTOS GENERALES 
7.2.0.04.03 IMPUESTOS CONTRIB. Y OTROS 
7.2.0.04.03.003 OTRAS GASTOS GENERALES 

Totales : 

CRISPOLTI S.A. 

BALANCE DE COMPROBACION 

MONEDA NACIONAL 

Saldo Inicial 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

Desde: 

Debitos 

460.97000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

453,816.17000 

  

01/01/2006 Hasta: 

Página: 

Créditos 

460.97000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

895.65000 

453,616.16000 

2) 

31/12/2006 

3/3 

Saldo Final 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.00000 

0.02000



CRISPOLTI S.A. e 

BALANCE GENERAL A 

CO_BAL_SIT_SAL_NAC Moneda Nacional 

Procesado: 03/05/2007 

Hora: 16:10:48 

AL: 31/12/2006 

Páginas: 1/2 

  

ACTIVOS 

Cuenta Nombre Saldo Mon. Nacional 

1 ACTIVOS 6,025.66 
1.1 ACTIVO CORRIENTE 6,025.66 
1.1.1 EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS y 2,867.53 
1.1.1.01 CAJA 528.98 
1.1.1.01.01 CAJA GENERAL 528.98 
1.1.1.01.01.001 CAJA GENERAL 528.98 
1.1.1.02 BANCOS 2,338.55 
1.1.1.02.01 CUENTAS CORRIENTES 2,338.55 
1.1.1.02.01.001 BCO.DE GUAYAQUIL CTA.Ht 009811150 2,338.55 
1.1.3 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR Y 3,158.13 
1.1.3,04 CUENTAS POR COBRAR 3,158.13 
1.1.3.04.09 IMPUESTOS 0.00 
1.1.3.04.09.002 RETENCIONES EN LA FUENTE 0.00 
1.1.3.04,16 COMPANIAS RELACIONADAS 3,158.13 
1.1.3.04,16.013 AGUAS DE LA SUERRA SERRASA S.A. 0.00 
1.1.3.04.16.014 SETOTIP S.A. 3,153.13 
1.1.3.04.16.015 MACBRESA S.A. 0.00 
1.1.3.04.16.016 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 5.00 

TOTAL DE ACTIVOS 6,025.66 

PASIVOS 

Cuenta Nombre Saldo Mon. Nacional 
2 PASIVOS 3,948.80 
2.1 PASIVO CORRIENTE 3,948.80 
2.1.2 CUENTAS POR PAGAR 3,427.81 
2.1.2.04 COMPANIAS RELACIONADAS 2,656.66 
2.1.2.04,01 CTAS.POR PAGAR PERSON.CRISPOLTI 938.50 
2.1.2.04.01.099 VARIAS CTAS. POR PAGAR CRISPOLTI 938.50 
2.1.2.04,02 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 1,718.16 
2.1.2.08.02.001 THE TESALIA SPRINGS CO. S.A. 1,718.16 
2.1.2.05 IMPUESTOS Y CONTRIB. POR PAGAR / 231.46 
2.1.2.05.01 IMPUESTOS Y CONTRIB. POR PAGAR 231.46 
2.1.2.05.01.002 IVA. 12% VENTAS 91.23 

2.1.2.05.01.020 IMP.RENTA EN RELACION DEPENDENCIA 84.92 
2.1.2.05.01.021 IMPUESTO A LA RENTA ANUAL. 55.31 
2.1.2.06 CTA.POR PAG.PROVEED.SERVICIOS 539.69 
2.1.2.06.01 CTA.POR PAG.PROVEED.SERVICIOS 539.69 
2.1.2.06.01.001 CRISPOLTIJESS AP. PERSONAL 0.00 
2.1.2.06.01.002 CRISPOLTIIESS AP. PATRONAL 0.00 
2.1.2.06.01.003 CRISPOLTI DECIMO TERCERO 0.00 
2.1.2.06.01.004 CRISPOLTI DECIMO CUARTO 0.00 
2.1.2.06.01.007 CRISPOLTI IMP.RENTA POR PAGAR 78.72 
2.1.2.06.01.099 CRISPOLTI OTRAS CUENTAS POR PAGAR 0.00 
2.1.7 PASIVOS ACUMULADOS Y 520.99 
2.1.7.03 GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 520.99 
2.1.7.03.01 BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 520.99 
2.1.7.03.01.011 15 % PARTICIPACION TRABAJADORES 520.99 

PATRIMONIO 

Cuenta Nombre Saldo Mon. Nacional 
3 PATRIMONIO 2,076.86 
3.1 CAPITAL SOCIAL Y RESERVAS 2,076.86 
3.1.1 CAPITAL SOCIAL É 800.00 
3.1.1.01 CAPITAL SOCIAL 800.00 
3.1.1.01.01 CAPITAL SOCIAL 800.00 
3.1.1.01.01.001 CAPITAL SOCIAL 800.00 
3.1.2 RESERVAS (472.73 
3.1.2.01 RESERVAS 172.73 
3.1.2.01.01 RESERVAS 172.73 

3.1.2.01.01.001 RESERVAS LEGALES 172.73 
3.1.6 PERDIDAS Y GANANCIAS 1,104.13 
3.1.6.01 PERDIDAS Y GANANCIAS 1,104.13 
3.1.6.01.01 PERDIDAS Y GANANCIAS 1,104.13 

3.1.6.01.01.001 PERDIDAS Y GANANCIAS EJERC 0.02 

3.1.6.01.01.002 PERDIDAS Y GANANCIAS EJERC. ANTERIORES 1,104.11 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 6,025.66 

 



CRISPOLTI S.A. (2) 
BALANCE GENERAL 

CO_BAL_SIT_SAL_NAC Moneda Nacional 

Procesado: 03/05/2007 AL: 31/12/2006 

Hora: 18:10:48 Páginas: 212 
  

TOTAL DE CUENTAS _DE ORDEN 0.00 

 



CRISPOLTI S.A | 
DECLARACION IMPUESTO RENTA 

2006! 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DIC-2006 

Utilidad del Ejercicio 

+) Gastos no deducibles 

1 

=) Utilidad antes de Pa Trabajadores 

=) Utilidad del 15 % Trabajadores 

Base 25% 

Im a la Renta 

Base 15% (reinversion 

Im a la Renta 15% 

- ) An Im a la Renta año 2006 

(- ) Retenciones efectuadas 2006 

=) UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE RESERVA 

- ) 10% Reserva 

=) UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 

  

$ 651.00 

65.10  


